
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.8 

Mērsragā,                                                                                           2019.gada 16.aprīlī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēde atklāta plkst.16.00 

 

Darba kārtībā: 

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par Mērsraga novada pašvaldības finanšu 

pārskatu 

3. Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par SIA “Mērsraga ūdens” finanšu 

pārskatu”; 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

5. Par aizņēmumiem Valsts kasē; 

6. Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu; 

7. Par līdzfinansējuma piešķiršanu; 

8. Par Laimoņa Petropša ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē 

9. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu; 

10. Par lietošanas mērķu precizēšanu Skolas iela 3; 

11. Par lietošanas mērķu precizēšanu Skolas iela 1; 

12. Par Mērsraga novada bibliotēkas lietošanas noteikumiem un maksas 

pakalpojumiem; 

13. Par nekustamā īpašuma Bānīša iela 11 sadalīšanu; 

14. Par nekustamā īpašuma “Ciedrīši” sadalīšanu. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Gvido ERĶIS 

Ainārs PUMPURS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

 

Nepiedalās: 

Dzintars CERAVS - darba dēļ 

Andis DĀRZIŅŠ - darba dēļ 

Andris LEITAS - darba dēļ 



2 
 

 

 

 

Piedalās: galvenā grāmatvede V.Puzānova, izpilddirektore A.Kreicberga 
 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 14 jautājumiem. 
 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 

2. 

Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par Mērsraga novada pašvaldības finanšu 

pārskatu” 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 SIA “Auditorfirma Alianse” ir veikusi Mērsraga novada pašvaldības 2018. gada 

31. decembra pārskatu par pašvaldības finansiālo stāvokli, 2018. gada pārskatu par 

pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem, pašvaldības pašu kapitāla izmaiņu 

pārskatu par 2017. gadu, pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2018. gadu.  

 SIA “Auditorfirma Alianse” atzinusi, ka minētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par Mērsraga novada pašvaldības finansiālo stāvokli 

2018. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 

2018. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumu Nr. 1115 “Gada pārskata sagatavošanas kārtības” nosacījumiem.  

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

 Pieņemt zināšanai Neatkarīgu revidentu ziņojumu par Mērsraga novada 

pašvaldības finanšu pārskatu.  
3. 

Par neatkarīgu revidentu ziņojumu “Par SIA “Mērsraga ūdens” finanšu 

pārskatu” 

Ziņo novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 SIA “Auditorfirma Alianse” ir veikusi SIA “Mērsraga ūdens” 2018. gada 

pārskatā ietvertā finanšu pārskata revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver 2018. 

gada 31. decembra bilanci, 2018. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinu, pašu kapitāla 

izmaiņu pārskatu un citu paskaidrojošu informāciju pielikumā.  

 SIA “Auditorfirma Alianse” atzinusi, ka minētais finanšu pārskats sniedz 

patiesu un skaidru priekšstatu par SIA “Mērsraga ūdens” finansiālo stāvokli 2018. gada 

31. decembrī, kā arī par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2018. gadā 

saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskata likumu.  

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

 Pieņemt zināšanai Neatkarīgu revidentu ziņojumu par SIA “Mērsraga ūdens” 

finanšu pārskatu. 

 



3 
 

4. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA 

“NECENICE COMPANY” 

Ņemot vērā, ka SIA “NECENICE COMPANY” nav savlaicīgi veikusi 

aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām un būvēm, Mērsraga 

novada pašvaldība ir uzsākusi nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 22.01.2018./18-132, kas stājās 

spēkā 29.01.2018. un kļuva neapstrīdams 27.02.2018., 07.02.2019./19-1311, kas stājās 

spēkā 14.02.2019. un kļuva neapstrīdams 15.03.2019., kā arī brīdinājumi 11.12.2018. 

Nr.4-3/464, kas stājās spēkā 18.12.2018.un kļuva neapstrīdams 16.01.2019., 

08.02.2019. Nr.4-3/96, kas stājās spēkā 15.02.2019. un kļuva neapstrīdams 

16.03.2019., un kuros SIA “NECENICE COMPANY” piedāvāts veikt nokavētu 

nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāti. Tāpat SIA “NECENICE COMPANY” 

minētos brīdinājumus nav apstrīdējusi.  

SIA “NECENICE COMPANY” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas 

izveidojušies saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par nekustamajiem īpašumiem Biroju un 

laboratoriju ēka (Lielā iela 62B, kadastra apzīmējums 8878 503 0056, 8/9 

domājamās daļas) un Piestātne Nr.2, Mērsraga novadā ( kadastra apzīmējums 8878 

503 0059). 

Tādējādi SIA “NECENICE COMPANY” uz 2019. gada 16.aprīli ir parādā 

Mērsraga novada budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēku Biroju un laboratoriju 

ēka 557,22 euro, nokavējuma naudu 65,42 euro, kopā 622,64 euro un būvi Piestātne 

Nr.2 81,20 euro, nokavējuma naudu 9,53 euro, kopā 90,73 euro, kopējā parāda summa 

638,42 euro, nokavējuma nauda 74,95 euro, pavisam kopā 713,37 euro, kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “NECENICE COMPANY” nokavētajiem nodokļa maksājumiem 

neattiecas neviens no likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā 

noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “NECENICE COMPANY” reģ.nr. 40103543642, juridiskā adrese: 

Brīvības iela 139-3, Rīga, LV-1012 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 713,37 Euro 

(septiņi simti trīspadsmit euro un 37 centi), tai skaitā: 



4 
 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 

 

7462.– Ēkas 
 

557,22 

 

 

65,42 

 

 

622,64 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

7862. - Būves 81,20 9,53 90,73 

 

                                                 KOPĀ: 

 

713,37 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “NECENICE COMPANY” kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām. 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

5. 

Par aizņēmumiem Valsts kasē 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

5.1. Par aizņēmumu valsts kasē projektam „Dažādu Rīgas jūras līča piekrastes 

biotopu apsaimniekošana atbilstoši sabiedrības un dabas aizsardzības interesēm 

Mērsraga novadā” 

Mērsraga novada pašvaldība 2018. gada 1. martā saņēma Latvijas vides 

aizsardzības fonda Padomes sēdēs protokolu, kurā pieņemts lēmums par projekta 

iesnieguma „Dažādu Rīgas jūras līča piekrastes biotopu apsaimniekošana atbilstoši 

sabiedrības un dabas aizsardzības interesēm Mērsraga novadā” apstiprināšanu un 

piešķirto finansējumu 70 % apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām.    

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums - „Dažādu Rīgas jūras līča piekrastes biotopu 

apsaimniekošana  atbilstoši sabiedrības un dabas aizsardzības interesēm 

Mērsraga novadā” 

Projekta identifikācijas - Nr. 1-08/51/2018  

Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par visām saistībām, kas attiecas 

uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas un finansēšanas avotus, kā 

arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē, lai īstenotu 



5 
 

projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

Projekta kopējas attiecināmās izmaksas sastāda EUR 48 041,43, piešķirtais 

Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums ir 70% no projekta attiecināmajām 

izmaksām, t.i. EUR 33 629,00 un Mērsraga novada pašvaldības līdzfinansējums ir 

30%, t. i. EUR 14 412,43. Mērsraga novada pašvaldība saņēma avansa maksājumu 

20% t.i. EUR 6725,80 apmērā.  

Projekta ietvaros plānoto darbību - Mērsraga notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 

renovācijai Mērsragā, Lielā ielā 64, nepieciešamās izmaksas sastāda EUR 34 099,50, 

kuru īstenošanai nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Valsts kasē ņemt aizņēmumu par summu EUR 34 099,50 uz 2 gadiem ar atliktā 

maksājuma atmaksas termiņu uz 5 gadiem. Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada 

pašvaldības budžetu.  

 

5.2. Par aizņēmumu valsts kasē projektam „Gājēju laipas uz jūru izveidošana 

Upesgrīvas pagastā” 

Mērsraga novada pašvaldība 2019. gada 1. aprīlī saņēma Latvijas vides 

aizsardzības fonda Padomes sēdēs protokolu, kurā pieņemts lēmums par projekta 

iesnieguma „Gājēju laipas uz jūru izveidošana Upesgrīvas pagastā” apstiprināšanu un 

piešķirto finansējumu 70 % apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām. 

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums - „Gājēju laipas uz jūru izveidošana Upesgrīvas pagastā” 

Projekta identifikācijas Nr. 1-08/404/2018 

Nepieciešams Mērsraga novada Domes lēmums par piedalīšanos projektā un 

visām saistībām, kas attiecas uz projekta īstenošanu, norādot projekta kopējās izmaksas 

un finansēšanas avotus, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē, lai īstenotu projektu un segtu Pašvaldības līdzfinansējuma daļu. 

 Projektam apstiprinātais Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums ir 70% 

no projekta attiecināmajām izmaksām, t.i. EUR 5554,00 un Mērsraga novada 

pašvaldības līdzfinansējums 30%, t. i. EUR 2380,09, projekta kopējas attiecināmās 

izmaksas sastāda EUR 7934,09. 

Atbilstoši Latvijas vides aizsardzības fonda lēmumam par projekta iesnieguma 

apstiprināšanu, Mērsraga novada pašvaldība saņēma avansa maksājumu 20% t.i. EUR 

1110,00 apmērā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Valsts kasē  ņemt aizņēmumu par summu EUR 6824,09, ar atlikto maksājumu 

uz 1 gadu. Maksājuma atmaksas termiņš uz 2 gadiem. Aizņēmumu garantē ar Mērsraga 

novada pašvaldības budžetu.  

 

6. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Mērsraga novada pašvaldības 27.11.2018. Rīkojumu Nr.2-3/15 

Mērsraga novada pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās 01.12.2017. tika uzsākta 

gada inventarizācija sekojošām pozīcijām: nemateriāliem ieguldījumiem, 

pamatlīdzekļiem, krājumiem, naudas līdzekļiem, saistībām un prasībām. 



6 
 

Inventarizācija pabeigta 31.01.2019. un akti par rezultātiem ir iesniegti Mērsraga 

novada pašvaldības grāmatvedībā.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas ziņojumu 

(Pielikums Nr.4).  

7. 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Annemarijas Lormanes 2019. gada 8. aprīļa iesniegumu par 

lūgumu piešķirt līdzfinansējumu projektam “Uzlabojumi kvalitatīvai veselības 

pakalpojumu pieejamībai Annemarijas Lormanes ģimenes ārsta praksē” 243,30 euro 

apmērā.  

 2019. gada 25. februārī Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludināja atklātu 

projektu iesniegumu atlases konkursa ceturto kārtu “Par darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot kvalitatīvu 

veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un 

nabadzības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes 

infrastruktūru””.  

 Lai uzlabotu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību un kvalitāti Mērsraga 

novada iedzīvotājiem, Annemarijas Lormanes ģimenes ārsta prakse vēlas piedalīties un 

iesniegt projekta iesniegumu “Uzlabojumi kvalitatīvai veselības pakalpojumu 

pieejamībai Annemarijas Lormanes ģimenes ārsta praksē”, kura ietvaros plānots 

uzlabot ārsta prakses darbībai nepieciešamo tehnisko aprīkojumu. 

 Plānotā projekta kopējās izmaksas sastāda 4055,00 euro, no kurām Eiropas 

Reģionālā fonda atbalsts 85 %, t.i., 3446,75 euro, Valsts budžeta dotācijas 9 %, t.i., 

364,95 euro un privātais līdzfinansējums 6 %, t.i., 243,30 euro. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Piešķirt līdzfinansējumu 243,30 euro apmērā projekta “Uzlabojumi kvalitatīvai 

veselības pakalpojumu pieejamībai Annemarijas Lormanes ģimenes ārsta praksē” 

aktivitāšu īstenošanai. 

 

8. 

Par Laimoņa Petropša ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Laimoņa Petropša 22.03.2019. iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.73) ar lūgumu viņu ievietot ilgstošas aprūpes iestādē. 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Atbalstīt Laimoņa Petropša ievietošanu ilgstošās aprūpes iestādē. 
 

9. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Metrum” Talsu biroja sertificētas zemes ierīkotājas I. 

Kurātes zemes ierīcības projektu zemes īpašumiem “Vērmeles”, Čiekuru iela 4 un 

Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads. Projekta risinājumā, plānots pārkārtot 

nekustamā īpašuma „Vērmeles”, Mērsrags, Mērsraga novads zemes vienības ar 



7 
 

kadastra apzīmējumu 88780030990, nekustamā īpašuma Čiekuru iela 4, Mērsrags, 

Mērsraga novads zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 88780031160 un nekustamā 

īpašuma Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 88780031161 robežas un likvidēt īpašumu “Vērmeles”.  

Tiek plānots atdalīt no īpašuma „Vērmeles”, Mērsrags, Mērsraga novads 

(kadastra apz.. 88780030990) zemes gabalu 0,5112 ha platībā (platība var tikt precizēta 

zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā) un pievienot nekustamajam īpašumam Čiekuru 

iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra Nr. 88780031161). Tiek plānots atdalīt 

no īpašuma „Vērmeles”, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra apz.. 

88780030990)zemes gabalu 1,4907 ha platībā (platība var tikt precizēta zemes 

kadastrālās uzmērīšanas laikā) un pievienot nekustamajam īpašumam Čiekuru iela 4, 

Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra Nr. 88780031160).Tiek plānots atdalīt no 

īpašuma Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads (kadastra apz.. 88780031161) 

zemes gabalu 0,1896 ha platībā (platība var tikt precizēta zemes kadastrālās 

uzmērīšanas laikā) un pievienot nekustamajam īpašumam Čiekuru iela 4, Mērsrags, 

Mērsraga novads (kadastra Nr. 88780031160). 

Pēc robežu pārkārtošanas zemes vienībai Nr.1 - Čiekuru iela 4 (“Niedriņi”), 

Mērsrags, Mērsraga novads ar kadastra apzīmējumu 88780030000 plānota platība 

2.1728 ha platībā (platība var tikt precizēta zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). 

Zemes vienībai plānots saglabāt esošo nosaukumu “Niedriņi” un adresi Čiekuru iela 4, 

Mērsrags, Mērsraga novads. 

Pēc robežu pārkārtošanas zemes vienībai Nr.2 - Čiekuru iela 4A, Mērsrags, 

Mērsraga novads ar kadastra apzīmējumu 88780030000 plānota platība 0.7170 ha 

platībā (platība var tikt precizēta zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). Zemes vienībai 

plānots saglabāt esošo adresi Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads. 

Projektēto zemes vienību kadastra apzīmējumi un platība, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam (Pielikums Nr.2): 

1) Kadastra apzīmējums 8878 003 1202, Čiekuru iela 4 (“Niedriņi”) – 2,1728 

ha platībā; 

2) Kadastra apzīmējums 8878 003 1203, Čiekuru iela 4A – 0,7170 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Atcelt Mērsraga novada Domes 2019. gada 19. marta sēdes lēmumu Nr.22 

(protokols Nr.6, 3.punkts) “Par zemes ierīcības projekta robežu pārkārtošanai 

apstiprināšanu”. 

2. Apstiprināt zemes ierīcības projektu robežu pārkārtošanai, saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.2): 

3. Projektētajai zemes vienībai Nr.1 2,1728 ha platībā saglabāt esošo nosaukumu 

“Niedriņi” un adresi Čiekuru iela 4, Mērsrags, Mērsraga novads. Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis 0,4925 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju 

apbūve (0601), 1,6803 ha platībā - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101).  

4. Projektētajai zemes vienībai Nr. 2 0,7170 ha platībā saglabāt esošo adresi 

Čiekuru iela 4A, Mērsrags, Mērsraga novads. Nekustamā īpašuma lietošanas 



8 
 

mērķis 0,2058 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601), 0,5112 

ha platībā - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(0101).  

 

10. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu Skolas iela 3 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Edvīna Sproģa, 2019. gada 13. marta iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.66) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā īpašuma 

Skolas iela 3, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0075, kopējā 

platība 0,3 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajam īpašumam esošo lietošanas mērķi – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), mainīt uz dalīto lietošanas 

mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) 

0,2 ha platībā un Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 0,1 ha platībā.  

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0075 saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Savrupmāju un 

mazstāvu dzīvojamā apbūve” (DZS).  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Noraidīt Edvīna Sproģa iesniegumu par lietošanas maiņu. 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 



9 
 

 

11. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu Skolas iela 1 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Valentīnas Radvilas, 2019. gada 9. aprīļa iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.84) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamajā 

īpašuma Skolas iela 1, Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0474, 

kopējā platība 0,5205 ha. Iesniegumā lūgts nekustamajam īpašumam esošo lietošanas 

mērķi – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601), mainīt uz dalīto 

lietošanas mērķi – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101) 0,3319 ha platībā un Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 

0601) 0,1886 ha platībā.  

Konstatē: Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0474 saskaņā ar 

Mērsraga novada teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana ir „Savrupmāju un 

mazstāvu dzīvojamā apbūve” (DZS).  

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

 Noteikt lietošanas mērķi nekustamā īpašuma Skolas iela 1, Mērsrags,  Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0474 ietilpstošajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0474: 

1. 0,3319 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101).(Eksplikācija: ganības 0,3319 ha) 



10 
 

2. 0,1886 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601). 

(Eksplikācija: zem ēkām 0,1886) 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

12.  

Par Mērsraga novada bibliotēkas lietošanas noteikumiem un maksas 

pakalpojumiem 

12.1. Par Mērsraga novada bibliotēkas lietošanas noteikumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar Bibliotēku likuma 5. panta 3.daļu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt noteikumus Nr. INA- Nt/3/2019  “Mērsraga novada bibliotēkas lietošanas 

noteikumi”. 

 

12.2.Par Mērsraga novada bibliotēkas maksas pakalpojumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, noteikt maksu par Mērsraga Bibliotēkas sniegtajiem pakalpojumiem:  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1. Maksa par kopiju izgatavošanu iespieddarbiem un citiem dokumentiem 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas melnbalta kopēšana   

0,10 euro 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas melnbalta kopēšana 

(lapas abas puses) 

0,20 euro 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas krāsaina kopēšana 0,18 euro 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas krāsaina kopēšana 

(lapas abas puses) 

0,36 euro 

 

2. Maksa par iespieddarba vai cita dokumenta printēšanu 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas melnbalta printēšana   

0,10 euro 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas melnbalta printēšana 

(lapas abas puses) 

 

0,20 euro 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas krāsaina printēšana 0,18 euro 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas krāsaina printēšana 

(lapas abas puses) 

0,36 euro 

 

3.Maksa par iespieddarbu vai citu dokumentu skenēšanu 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas melnbalta skenēšana  

0,10 euro 

A4 formāta vai mazākas 1 lapas melnbalta skenēšana 

(lapas abas puses) 

 

0,20 euro 

 

 

 



11 
 

13. 

Par nekustamā īpašuma Bānīša iela 11 sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Laura Fonzova 2019. gada 3.aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.83) par nekustamā īpašuma Bānīša iela 11, Mērsrags, Mērsraga novads kadastra 

numurs 8878 003 0669, kopējā platība 2,0054 ha sadalīšanu, atdalot 1 zemes vienību 

ar aptuveno platību 0,3 ha. Atdalītajai zemes vienībai piešķirt jaunu adresi Bānīša iela 

11A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. Iesniegumam pievienots plāns ar aptuveno 

sadalījumu. (Pielikums Nr.3) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu Bānīša iela 11, Mērsrags, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 0669, Mērsrags, Mērsraga novads, kopējā platība 

2,0054 ha, atdalot 1 zemes vienību ar aptuveno platību 0,3 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Bānīša iela 11, Mērsrags, 

Mērsraga novads kadastra numurs 8878 003 0669, sadalei; 

3.Zemes vienībai ar aptuveno platību 1,7054 ha saglabāt adresi Bānīša iela 11, 

Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,3 ha, piešķirt jaunu adresi 

Bānīša iela 11A, Mērsrags, Mērsraga novads. 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 
 

 

 

14. 

Par nekustamā īpašuma “Ciedrīši” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Jūlijas Kiopas 2019. gada 9.aprīļa iesniegumu (reģistrēts ar 

Nr.85) par nekustamā īpašuma “Ciedrīši”, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 

0330, kopējā platība 3,4328 ha sadalīšanu, atdalot 6 zemes vienības ar aptuveno platību 

0,49 ha. Atdalītajām zemes vienībai piešķirt jaunus nosaukumus: “Kuldas” Mērsraga 

novads, “Gaitnieki”, Mērsraga novads, “Kanneles”, Mērsraga novads, “Ķekuri”, 

Mērsraga novads, “Remeši”, Mērsraga novads, “Dzirkles”, Mērsraga novads. 

Iesniegumam pievienots plāns ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr.5) 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 



12 
 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm PAR (L. Valdemāre, G.Erķis, A.Pumpurs, 

J.Venckus, R.Šiliņš), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME NOLEMJ: 

1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Ciedrīši”, Mērsrags, Mērsraga novads 

kadastra numurs 8878 003 0330, Mērsraga novads, kopējā platība 3,4328 ha, atdalot 6 

zemes vienības ar aptuveno platību 0,49 ha. 

2. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma “Ciedrīši”, Mērsraga 

novads kadastra numurs 8878 003 0330, sadalei; 

3.Zemes vienībai ar aptuveno platību 0,49 ha saglabāt nosaukumu “Ciedrīši”; 

4. Atdalāmajām zemes vienībām ar aptuveno platību 0,49 ha, piešķirt jaunus 

nosaukumus: 

4.1. “Kuldas”, Mērsraga novads; 

4.2. “Gaitnieki”, Mērsraga novads; 

4.3.”Kanneles”, Mērsraga novads; 

4.4. “Ķekuri”, Mērsraga novads; 

4.5. “Remeši”, Mērsraga novads; 

4.6. “Dzirkles”, Mērsraga novads. 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. AS “Sadales tīkls”; 

 5.2. SIA “Lattelecom”; 

 5.3. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 
 

Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 


